*Doctor D. Gregorio de Valle  
Arredondo.*

cupias de monacho de la **C**atedral de San Domingo de  
cañal de la **C**atedral de San Domingo de  
**RESPUESTA DE ABOGADOS CONSIS-**  
**toriales, y de otros de mucha estimacion de Roma, sobre**  
**el valor de la primera publicacion de las censuras que en**  
**España hizo el Exceutor Apostolico, por parte de la Santa**  
**Iglesia Metropolitana de Bilqa de Zaragoza, con-**  
**tra los Dean, Dignidades, Canonigos, y Cabildo**  
**de la Santa Iglesia del Salvador de dicha**  
**Ciudad de Zaragoza, a**

### **Cæsaraugustana Cathedralitatis.**

**V**aliditatem, & iusticiam relaxationis declarato-  
riae latissimè comprobant duæ decisiones vtra-  
que parte super omnibus audita, & acriter informante  
coram Reuerendissimo Domino Sacrae Rotæ Decano  
emmanate sub diebus 5. Julij, & 10. Decembris 1660.  
Cum que lata de super declaratoria cum clausula nisi in-  
fra mensem a die eius intimationis aduersarij actuali-  
ter parerent litteris executorialibus ab eadem Sacra  
Rotâ relaxatis, dictaque intimatione executâ die 4. Iu-  
nij 1661. actualem paritionem, vt opus erat aduersa-  
rij non exhibuerunt validissime in partibus fuit pro-  
cessum die 18. Julij sequentis ad affixionem cedulo-  
num, quia iste est stylus Curia, quod elapso termino in-  
timationis cedulones statim expediuntur, & affigun-  
tur pro executione sententiæ declaratoriae, vt testatur  
Ridolphinus in praxi, part. 2. cap. 8. num. 30. & cap. 12.  
num. 67.

Non obstant paritionis oblationes ex aduerso per-  
actæ diebus, scilicet 6. & 28. Iunij, & 4. Julij eiusdem  
anni.

Quia præter quod prima sicut aliae præcedentes à Sa-  
cra Rotâ post maturam diuisionem reiectæ non modi-

cē captiosa est ob confusam relectionem ad antiquā  
mandata Rotalia, & sic non attendenda, vt responsum  
fuit coram Pēn. decif. 881. n. 5.

Dum litteræ executoriales eiusdem Sacræ Rotæ re-  
quirunt facta positiua ex aduerso expedienda præfata  
oblitiones qualitercumque conceptæ fuerint tanquam  
merè verbales in aliqua consideratione haberi non de-  
bent cum requiretur realis, & actualis partitio nun-  
quam ex aduerso facta: immo per plures contrarios ac-  
tus positiuos intra. & post terminum ante affixionem  
cedulonum factos obstinatè denegata, Cardinalis Se-  
raphin. decif. 1113. num. 3; Rota apud Poslh. de manu-  
ten. decif. 121. num. 1. & coram Merlin. decif. 431. nu.  
2. decif. 481. num. 1. decif. 592. n. 3. cum alijs per Addit.  
ad Burat. decif. 17. n. 7. & 8.

Nec subsistit, quod post factam intimationem stan-  
te præfata aduersariorū partitione in termino, ibi: Præ-  
fixo teneretur hæc pars redire ad Rotam ante affixio-  
nem cedulonum, & pro relaxatione eorundem, nam  
hoc esset contra sty lum, secundum quem non admitti-  
tur declaratoria declaratorix, sed statim transacto ter-  
mino cedulones affiguntur instante parte, quæ declara-  
toriam obtinuit, vt supradictum est; & redditus ad Ro-  
tam procedit pro expeditione aggruatorix, reaggra-  
uatorix, & similibus actibus, qui a Rota in sua sententia  
decisi, & declarati non fuerunt, ac propterea nouam  
causæ cognitionem requirunt, secus autem in relaxa-  
tione, vel affixione cedulonum, vt hic qui iam à Rota in  
sua sententia declaratoria decreti, & relaxati extiterunt,  
ibi: *Litterasque declaratorias desuper necessarias, & op-  
portunas, ac cedulones in forma solita, tam coniunctim,  
quam diuisim, decernēdos, & relaxādos, prout decerni-  
mus, & relaxamus, nō solum præmisso, sed & omni.*  
Quādo enim iudex per diffinitiuā sententiā aliquid pro-  
nuntiauit iterum super eo adiri non debet, quia iam factu

Etus dicitur officio suo, iuxta doctrinam Innocent. in cap. pro illorum. n. 3. varf. in alijs autem, de Præbendis.

Idque claris conuincitur aduertendo, quod in litteris executorialibus super præfata sententia declaratoria a dicto Reuerendissimo Domino Decano de mandato Sacræ Rotæ relaxatis explicitè demandatur aduersarios publicè denuotari, excommunicatos, interdictos ab ingressu Ecclesiæ, & suspensos à Diuinis, nisi infra dictum terminum paruerint reseruata ipsi Reuerendissimo Domino Decano, & Sacræ Rotæ ipsorum aduersariorum absolute tantummodò, ibi: *Absolutionem vero in præmissis nobis, vel superiori nostro tantummodò reseruamus*; huiusmodi enim dictio taxatiua *tantummodò* aperitissime ostendit, quod reseruata Sacræ Rotæ ipsique Iudici pronuntianti sola aduersariorum absolute in casu sufficientis partitionis, cætera omnia alia Executoria demandata dicantur, vt docuit Bart. in l. siquidem, nu. 3. C. de transact. Bertrand. conf. 164. n. 5. Pacific. de Saluian. inspect. 3. quæst. 11. n. 918. Rota decif. 36. n. 4. p. 4. diuers. & in recent. decif. 240. n. 5. p. 6. Quare, &c.

*Eusebius de Eusebijs.* |

*Nicolaus Senerolus.* | Aduocati Consistoriales.

*Siluius Torelus.* |

*Angelus Ridolphinus.* |

*Matthæus Finires.* |

Aduocati.

*Dominicus Stanghelinus.* |

RESPUESTA DE LOS REVERENDÍSSI-  
mos Padres Maestro Fray Francisco de Zuazo, Defi-  
nidor Mayor y Examinador Synodal del Arçobispado  
de Toledo. Maestro Fray Juan de Heredia, Definidor  
general y Calificador del Santo Oficio. Maestro Fra y  
Francisco de Nalda. Maestro Fr. Manuel de Vega,  
Lector de Theologia de la Orden de nuestra Señora  
del Carmen.